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Da Region Hovedstaden har besluttet at fremskynde planerne om sammenlægning af de pædiatri-

ske afdelinger, har den nedsatte styregruppe - under ledelse af centerdirektør Bent Ottesen - hen-

vendt sig for at få det specialespecifikke uddannelsesråd i pædiatri til at udarbejde en indstilling 

vedrørende flytning af de klassificerede lægestillinger fra børneafdelingen på Gentofte Hospital. 

 

Det specialespecifikke uddannelsesråd har afholdt møde den 18.august. Der er desuden afholdt 

endnu et møde den 25. august, hvor de ledende overlæger/klinikchefer fra afdelingerne i Region 

Hovedstaden, også har deltaget. 

 

Der er følgende klassificerede lægestillinger på afdelingen: 

 2 introduktionsstillinger i pædiatri 

 2 årsværk i sidste del af hoveduddannelsen i pædiatri 

 7 årsværk til hoveduddannelsen i Almen Medicin 

 

Uddannelsesrådet har behandlet opgaven på 2 niveauer: 

1) De fremtidige stillinger (Nyopslag) 

2) De nuværende læger, der enten skal flyttes midt i forløbet, eller have et helt nyt uddannelses-

element 

 

For begge niveauer gælder, at alle har fundet opgaven svær, fordi mange faktorer er uafklarede. 

Blandt andet er de fremtidige optageområder i specialet, endnu ikke er klarlagt. 

 

Pædiatrisk klinik 1+2 på Rigshospitalet ønsker ikke at deltage i uddannelsen af Almen Medicine-

re grundet den høje andel af højt specialiseret pædiatri på denne afdeling. For de andre afdelinger 

(Glostrup/Herlev, Hvidovre, Hillerød) gælder, at man deltager i uddannelsen af alle de nævnte 

stillingskategorier. 

 

Ved de afholdte møder har det vist sig, at ønskerne fra afdelingerne har oversteget behovet i alle 

3 stillingskategorier.  
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1) Indstilling til de fremtidige stillinger (Nyopslag) 

Uddannelsesrådet indstiller følgende fordeling af stillingerne: 

 

Afdeling/Kategori Introduktionsstillinger Hoveduddannelse Almen Medicin 

Glostrup/Herlev 0 2 3 

Rigshospitalet 2 0 0 

Hillerød 0 0 2 

Hvidovre 0 0 2 

 

Rigshospitalet kan ikke tilslutte sig denne indstilling, fordi man ønsker en betydelig højere andel 

af de pædiatriske uddannelsesstillinger effektueret ved, at man ændrer sammensætningen i de 

nuværende 12 hoveduddannelsesforløb.  

 

De øvrige afdelinger ønsker ikke at ændre på sammensætningen af uddannelsesforløbene i for-

bindelse med den aktuelle opgave. Det skyldes, at man vil afvente regionernes udmelding om de 

fremtidige optageområder for de pædiatriske afdelinger, der vil skabe et mere validt grundlag for 

ændringen.  Men også fordi man vil have mere tid til, at drage nytte af de erfaringer man har, 

samt undersøge - og diskutere med blandt andet de Yngre Læger - hvordan et godt pædiatrisk 

uddannelsesforløb skal se ud.  

 

Hele uddannelsesrådet såvel som afdelingsledelserne på samtlige afdelinger er dog enige om, at 

man bliver nødt til at ændre sammensætningen af forløbene, så det bedre afspejler den nye virke-

lighed, der bliver resultatet af de igangværende strukturforandringer. Uddannelsesrådet vil tage 

fat på dette arbejde i forbindelse med det næste møde den 26. oktober.  

 

Det skal bemærkes, at de nuværende 2 årsværk i hoveduddannelsen til pædiatri indgår i et hoved-

uddannelsesforløb, som starter med 2 år på Rigshospitalet efterfulgt af 2 år på Gentofte Hospital. 

Som følge af Sundhedsstyrelsens 2-afdelingskriterie kan man derfor ikke placere de 2 årsværk på 

Rigshospitalet.  

 

2) Indstilling i forhold til de nuværende stillinger hvor lægerne enten skal flyttes midt i de-

res forløb eller have et helt nyt forløb på en anden afdeling  

Der er i alt 3 introduktionsstillinger på afdelingen, der bliver berørt. 1 læge starter 1. september 

på afdelingen i fulde 12 måneder, mens 2 læger vender tilbage fra barselsorlov i starten af 2011 

for at afslutte deres introduktionsstilling. Alle afdelinger er villige til, at afslutte lægernes intro-

duktionsuddannelse og det er besluttet, at lægerne fordeles på 3 forskellige afdelinger. Sekretaria-

tet for Lægelig Videreuddannelse vil kontakte de berørte læger, og høre hvor de gerne vil hen. 

Man vil i videst mulig omfang imødekomme lægernes ønske til, hvor deres introduktionsuddan-

nelse skal afsluttes. 

 

Der er 4 hoveduddannelsesforløb i pædiatri, der bliver berørt af planerne. 2 læger starter 1. sep-

tember, 1 læge starter 1. september 2011 og 1 læge starter 1. september 2012. Alle lægerne skal 

efter planen være 2 år på Gentofte Hospital. De 2 læger der starter 1. september, vil få ca. 4 må-

neder på Gentofte Hospital, såfremt afdelingen lukker som planlagt 31. december 2010. Det er 

aftalt, at de herefter får 8 måneder på Rigshospitalet og 12 måneder på Hillerød Hospital. Begge 

læger har været inddraget, og de kender begge afdelingerne fra tidligere ansættelse. De læger der 

efter planen skulle starte 1. september 2011 og 1. september 2012, vil begge få deres uddannel-

seselement flyttet til Glostrup/Herlev. 

 

De hoveduddannelsessøgende læger i Almen Medicin skal alle have 6 måneders pædiatri. Disse 

læger vil blive fordelt udfra den fordeling, der er aftalt under afsnittet om fremtidige stillinger 

(ovenstående tabel). Som for introduktionsstillingernes vedkommende vil Sekretariatet for Læge-
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lig Videreuddannelse, kontakte de berørte læger i god tid inden de skal starte, og høre hvor de 

gerne vil hen. Man vil i videst mulig omfang imødekomme lægernes ønske til, hvor deres uddan-

nelseselement skal afsluttes/flyttes til. 

  

Med venlig hilsen og på vegne af det specialespecifikke uddannelsesråd i pædiatri 

 

Kirsten Holm 

Postgraduat klinisk lektor i pædiatri 

 

& 

 

Martin Mayntz Johnsen 

Fuldmægtig – Uddannelsesregion Øst 

 

 


